

KUN LAPSI SAIRASTAA, yleisimpiä infektio- ja tartuntatauteja

INFECTIO	SUOSITUS ERISTÄMISAJAKSI TARTTUUVUUDEN KANNALTA	HUOMIOITAVAA!
Streptokokki A ja tulirokko	24 tuntia hoidon alusta	Jäädään pois päivähoidosta heti, jos lapsi on kuumeinen tai yleisvointi on huono. Hoitoon voi palata, kun on ollut yksi kuumeeton päivä ja vointi on hyvä
Märkärupi	24 tuntia suun kautta otettavan, 48 h paikallisen mikrobilääkehoidon aloittamisesta	
Välikorvatulehdus	Ei vaadi eristystä	Jäädään pois päivähoidosta heti, jos lapsi on kuumeinen tai yleisvointi on huono. Hoitoon voi palata, kun on ollut yksi kuumeeton päivä ja vointi on hyvä
Silmätulehdus	Ei vaadi eristystä. Aiheuttajat samoja kuin hengitystieinfektioissa, siksi eristys ei tarpeellista. Oireiden voimakkuus ratkaisee. Bakteriperäiseen tulehdukseen aloitettava antibioottihoito ennen hoitoon menoa	Jäädään pois päivähoidosta heti, jos lapsi on kuumeinen tai yleisvointi on huono. Hoitoon voi palata, kun on ollut yksi kuumeeton päivä ja vointi on hyvä
Hengitystieinfektiot	Ei vaadi eristystä	Jäädään pois päivähoidosta heti, jos lapsi on kuumeinen tai yleisvointi on huono. Hoitoon voi palata, kun on ollut yksi kuumeeton päivä ja vointi on hyvä
Hinkuyskä	5 vrk hoidon aloittamisesta. Jos oireita on ollut yli 21 vrk diagnosointihetkellä, eristystä ei tarvita	
Enterovirukset	Ei eristystä	Jäädään pois päivähoidosta heti, jos lapsi on kuumeinen tai yleisvointi on huono. Hoitoon voi palata, kun on ollut yksi kuumeeton päivä ja vointi on hyvä
Vesirokko	Rokottamaton lapsi eristetään, kunnes ruvet ovat kuivuneet, mikä yleensä tapahtuu 5–6 vuorokaudessa ihottuman puhkeamisesta. Rokotettu lapsi voi palata hoitoon, kun uusia ihomuutoksia ei enää ilmaannu.	
Parvorokko	Ei eristystä	Jäädään pois päivähoidosta heti, jos lapsi on kuumeinen tai yleisvointi on huono. Hoitoon voi palata, kun on ollut yksi kuumeeton päivä ja vointi on hyvä

Enterorokko	Ei eristystä	Jäädään pois päivähoidosta heti, jos lapsi on kuumeinen tai yleisvointi on huono. Hoitoon voi palata, kun on ollut yksi kuumeeton päivä ja vointi on hyvä
Vauvarokko	Ei eristystä	Jäädään pois päivähoidosta heti, jos lapsi on kuumeinen tai yleisvointi on huono. Hoitoon voi palata, kun on ollut yksi kuumeeton päivä ja vointi on hyvä
Herpesstomatiitti (suutulehdus)	Primaari-infektiossa (primaarinen HSV-infektio syntyy, kun virus tunkeutuu elimistöön esimerkiksi limakalvossa tai ihosta olevasta vauriokohdasta) oireiden ajan, uusiutuvassa infektiossa ei eristystä	Jäädään pois päivähoidosta heti, jos lapsi on kuumeinen tai yleisvointi on huono. Hoitoon voi palata, kun on ollut yksi kuumeeton päivä ja vointi on hyvä
Hepatiitti-A	1 viikko oireiden puhkeamisesta	
Suolistoinfektiot (virukset, bakteerit, parasiitit)	Kunnes 48 tuntia oireeton	
Ontelo- ja muut syytät	Ei eristystä	Lapsi voi olla hoidossa
Kihomadot	Ei eristystä	Hoitojaksoon kuuluvan ensimmäisen käsittelykerran jälkeen voi palata hoitoon. Lääkehoito annetaan kotona ja mieluummin koko perheelle samanaikaisesti.
Päätäi	Ei eristystä	Hoitojaksoon kuuluvan ensimmäisen käsittelykerran voi palata hoitoon
Syyhy	Kunnes hoidettu	
Kuume	1 vuorokausi kuumeetonta aikaa ennen varhaiskasvatukseen paluuta	
Yskä	Ei yksinään estä varhaiskasvatukseen osallistumista	Yleisvointi ja muut oireet määrittävät varhaiskasvatukseen paluun
Ärsytysyskä	Infektion jälkeen	

*Infektion tarttumisen riskiaika ei ole sama kuin lapsen tarvitsema toipumisaika, joka on harkittava tapauskohtaisesti lapsen oireiden voimakkuuden mukaan. **Lapselle on taattava riittävä toipumisaika sairauden jälkeen.***

Lähteet: Marjo Renko ja Ville Peltola. Infektiota sairastavan lapsen eristäminen päivähoidosta. Lääkäriin käsikirja

Täydentänyt Siiri Karjalainen, neuvolalääkäri